

**Reparatia strazii Alexei  
Mateevici din satul Cirnatenii  
Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 412 038,68 Lei**

Intocmit in prețuri curente 25.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	70,30	84,97	5 973,39
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,246	84,97	2 230,12
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	93,86	84,97	7 975,28
		<b>Total manopera</b>				<b>16 178,79</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	19,00	105,00	1 995,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	19,00	300,00	5 700,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	359,10	300,00	107 730,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0054	300,00	1,62
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	28,50	300,00	8 550,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	249,09	335,00	83 445,15
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	101,08	10,00	1 010,80
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>208 432,57</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,793	400,00	13 517,20
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	18,582	285,00	5 295,87
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,07	285,00	8 284,95
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	51,49	285,00	14 674,65
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	21,28	260,00	5 532,80
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,2754	300,00	382,62
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,126	360,00	6 525,36
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,6033	380,00	2 509,25
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,50	380,00	570,00
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,063	380,00	23,94
11.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	2,014	400,00	805,60
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,2754	260,00	331,60
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	19,2489	280,00	5 389,69

14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,236	200,00	2 447,20
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>66 290,73</b>

Total	Lei	290 902,09
Inclusiv salariul	100 %	16 178,79
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	3 882,91
Total		294 785,00
Cheltueli de regie	12 %	35 374,20
Total		330 159,20
Beneficiu de deviz	4 %	13 206,37
Total		343 365,57
TVA	20 %	68 673,11

**Total deviz:**

**412 038,68**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

